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EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N º 001/2019 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2019 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CARÚ, ESTADO DO MARANHÃO, TENDO EM 
VISTA O EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019, PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
VAGOS EXISTENTES NO SEU QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE E DE ACORDO COM OS 
ITENS 10.14 E 10.19 DO REFERIDO EDITAL, TORNA PÚBLICA AS RETIFICAÇÕES E 
INCLUSÕES A SEREM CONSIDERADAS NOS ITENS DO REFERIDO EDITAL CONFORME 
ESTABELECIDO ABAIXO: 

 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CARGO ESCOLARIDADE AMPARO 
LEGAL 

CARGA 
HORARIA 

VAGAS VAGA 
AMPLA 

VENCIMENTO 
R$ 

PNE CR 

 
DIGITADOR 

 
ENSINO MÉDIO 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 
01 

 
01 

 
998,00 

 
--- 

 
- 

 
PROFESSOR DE 6º AO 
9º ANO – EDUCAÇÃO 
FÍSICA – ZONA 
URBANA 

 
LICENCIATURA PLENA 
EM EDUCAÇÃO FÍSICA 
MAIS REGISTRO NO 
CREF 

 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
 

20hs 

 
 

01 

 
 

01 
 

 
 

1.278,86 

 
 

--- 

 
 
- 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

CARGO ESCOLARIDADE AMPARO 
LEGAL 

CARGA 
HORARIA 

VAGAS VAGA 
AMPLA 

VENCIMENTO 
R$ 

PNE CR 

 
AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS – 
ZONA RURAL 

 
ENSINO FUNDAMENTAL 
INCOMPLETO 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 

 
02 

 
02 

 
998,00 

 
- 

 
- 

AUXILIAR DE 
CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO. 
 

NÍVEL MÉDIO + CURSO 
DE AUXILIAR DE 
CONSULTÓRIO 
DENTÁRIO 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 
02 

 
01 

 
998,00 

 
- 

 

 
ENFERMEIRO  

BACHARELADO EM 
ENFERMAGEM MAIS 
REGISTRO NO COREN. 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 

 
03 

 
03 

 
1.500,00 

 
01 

 
- 

 
MÉDICO 

BACHARELADO EM 
MEDICINA MAIS 
REGISTRO NO CRM 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 

 
01 

 
01 

 
3.000,00 

 
01 

 
- 

 
MOTORISTA – ESF – 
CATTEGORIA B 

 
NÍVEL MÉDIO + CNH B 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 

 
01 

 
01 

 
998,00 

 
01 

 
- 

 
VIGILANTE – ZONA 
RURAL 

 
ENSINO FUNDAMENTAL 
INCOMPLETO 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

 
40hs 

 

 
02 

 
01 

 
998,00 

 
- 

 
- 

1 – No ANEXO I, OS CARGOS ABAIXO PASSAM A VIGORAR COM A SEGUINTE 
REDAÇÃO: 
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SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CARGO ESCOLARIDADE AMPARO 
LEGAL 

CARGA 
HORARIA 

VAGAS VAGA 
AMPLA 

VENCIMENTO 
R$ 

PNE CR 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO  

ENSINO MÉDIO 
LEI 

MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

40hs 01 01 998.00 01 - 

SERVIÇOS GERAIS 
ENSINO FUNDAMENTAL 

INCOMPLETO 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

40hs 01 01 998.00 01 - 

VIGILANTE 
ENSINO FUNDAMENTO 

INCOMPLETO 

LEI 
MUNICIPAL 
Nº 69/2018 

40hs 01 01 998.00 01 - 

 
  

SÃO JOÃO DO CARU-MA, 07 de maio de 2019 
 

FRANCISCO VEIRA ALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO 
 

                            MARIA SOUSA DA SILVA  

                    SANDRA PEREIRA ARAÚJO DA SILVA 

MARCELINO PEREIRA SILVA LUÍS 

VIEIRA PASSOS 


